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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 04-2023-AS-6

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, distrito de Jesus Maria, a los veinte y seis dias del mes de mayo del 2023, en el local del Programa
Susectorial de Irrigaciones - PS| a las 14: 00 horas. se reunieron los miembros del comite de seleccion designados mediante
formato 4DC-016-2023-AS6-MIDAGRI-PSI, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE INTERNET DEDICADO,
TRANSMISION DE DATOS Y TELEFONIA IP PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINA ZONALES, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titular X INFORMATICA Y SISTEMAS
Presidente Miguel Angel Puelles Maza Dependencia:
Suplente
Titular X INFORMATICA'Y SISTEMAS
Primer Miembro Luis Eduardo Rivas Vela Dependencia:
Suplente
] Panfilo Willy de la Cruz Titular X ) COORDINACION LOGISTICA
Segundo Miembro ) Dependencia:
Quispe Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 GTD PERU S.A 20421780472
2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C 20467534026
3 COLINANET SOCIEDAD ANONIMA 20513447079

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

4 LIMITADA 20519286794
5 EDDAS HOLDING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20539472390
6 NEXTNET S.A.C. 20546904106
7 DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C. 20600598504
8 MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600855078

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron por el SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Pt d?, Howa de’f 3

presentacion | presentacion
1 |GTDPERUS.A 25/05/2023 22:36:09
2

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N

N° Nombre o razén social del postor ] / Iten)ﬂs) a los que postula‘
GTD PERU S.A Lo/ / 1 /
2 J1L [ /. i
/1 Z, v
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta .
referencial

GTD PERU S.A 365,328.00 83.64%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAC_ION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo ....que forma parte de la
presente Acta.

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GTD PERU S.A

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 365,328.00 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 GTD PERU S.A 100%

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ............................... determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 J
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION
A2 HABILITACION sl
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION sl |
RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION;Eh COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ﬁRDE{V DE PRELACION OB ENIDO EN LA
EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... yg/

2de4 / 4;



FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo ... que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |GTD PERU S.A
14 (ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COM|TE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacion, de atuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.
/jl : 7
15 //
vl .
L
Migue .?U)/Uél/es hleen Ldis Eduardo Rivas Vela Panfilo'Wjlly de la Cruz Quispe
Presigente Miembro Titular Primer Miembro Titular Segundo

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENfARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL, INCLUIR EN LA
PRESENTE ACTA LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [17] AL [24], SEGUN CORRESPONDA:

[14]

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Mediante ..................... ST 1o 1= =To] o = [ 16 ], se solicitd a la Oficina de Presupuesto la ampliaciéon de
certificacion de crédito presupuestario hasta por el montode ....................... [17]
Ampliacion de CCP Si | [no

Fecha de la ampliacion de CCP

Monto de la ampliaciéon de CCP

[18]

DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacion del Titular de la Entidad Si No

Tipo y niumero del documento de aprobacion Tipo N°

Fecha del documento de aprobacién

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA
REDUCCION DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

[19]

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

Acepté reduccion de su

N° Nombre o razén social del postor
oferta

Si

No

[20]

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR
REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el cuarto parrafo del articulo 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la
Entidad:

N° Nombre o razoén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

1

2
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[21] |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE
INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el articulo 47 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

Fecha de la Fecha de la
Nombr 5 cial del ici i6
N° PR B EasanSamale solicitud del prEseniasian Consignar las razones del rechazo de la oferta
postor detalle de su del detalle de
oferta su oferta
1
2

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O
CALIFICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO
) DEL REGLAMENTO.

[22] [SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El o [23 ] durante la ............ [ 24 ], solicito al postor ............ [ 25 ] subsanar su oferta dentro del
plazo de ...[ 26 ] dias habiles, conforme a la siguiente informacién:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion: ... [27]
Documento mediante el cual el postor comunico la [ 28]
" saBAAREAGIEN A PRI
Fecha de presentacion ante la Unidad dé Trami [29]
" Documentario de la Entidad del documento medilinte el 7T

- Detallar el documento o error que se subsano: ' [30]

W
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ANEXO N° 01 -ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023 MIDAGRI-PSI

OBJETO: " SERVICIO DE SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, TRANSMISION DE
DATOS Y TELEFONIA IP PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINA ZONALES”

; GTD PERU S.A
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE

OFERTAS
CUMPLE /
NO CUMPLE
a) |Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del
b) {documento nacional de identidad o documento analogo, o del SI CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural,
del apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SICUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

d) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la S| CUMELE
presente seccion. (Anexo N° 3)
€) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. SICUMPLE

(Anexo N° 4)

Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

f) NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.
9) SI CUMPLE
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son N

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO OFERTA ADMITIDA




ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023 MIDAGRI-PSI

OBJETO: " SERVICIO DE SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, TRANSMISION DE
DATOS Y TELEFONIA IP PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINA ZONALES”

10
ORDEN DE PRELACION
: A GTD PERU S.A
C E EVALUAC
FACTORES D! ALUACION MAXIMO
DETALLE PUNTAJE
PRECIO
100.00 S/ 365,328.00 100
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de preciomas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:
Pi = Om x PMP/ Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja PMP=Puntaje maximo
Idel precio 1
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta(Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 100.00 100.00
OBSERVACIONES:
—




ANEXO N° 03 - CALIFICACION DE OFERTAS ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2023-MIDAGRI -PSI

OBJETO: "SERVICIO DE SERVICIO DE INTERNET DEDICADO, TRANSMISION DE DATOS Y
TELEFONIA IP PARA LA SEDE CENTRAL Y OFICINA ZONALES

10
: GTD PERU S.A
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE / NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
REQUISITOS:
S| CUMPLE
El postor debe contar con la autorizacién del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para la
prestacién de servicio de Valor Afiadido.
EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION
REQUISITOS:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/300,000.00, (Trecientos mil con
00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante un
periodo de cinco (05) afios a la fecha de la presentacion de ofertas.
; - - _ > . S| CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de transmision de datos o los servicios de|
internet en general; servicios de telecomunicaciones en general, servicio de telefonia fija y telefonia fija
IP, servicio de telefonia fija por troncal SIP y servicio de interconexion telefénica
ACREDITACION:
Copia simple de contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad por la prestacion
efectuada; o comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
copia de voucher de depésito y/o reporte de estado de cuenta y/o cancelacién en el documento, cheque,
comprobante de detraccién, entre otros, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones
RESULTADO il OFERﬁQ CALIFICADA
!
: /
\ e, [




